
Programme 
ÉTÉ 2023

Maison
     pour Tous

Youri-GAGARINE
6 av. du 11 novembre 1918
94 500 Champigny-sur-Marne
01 48 80 96 29

Mardi 01 Mercredi 02 Jeudi 03 Vendredi 04 

10h, Vélo rail
Navette en petit train
(à la journée), Tarif B

11h, Les terrasses de Youri
(Devant le parvis de la MPT)

Barbecue + animations
Tarif 1€

10h-12h, LE JEUDI CULTURE
Pop Air, l’expo gonflé

Grande Halle de la Villette
Tarif B

14h, Ici on crée (Activité 
créative) Famille - Tarif 1€

10h- 12h, Atelier art et scoubidou 

14h, Bowling, Tarif C

Lundi 07 Mardi 08 Mercredi 09 Jeudi 10 Vendredi 11 
10h à 12h,

Inscriptions aux activités

10h à 12h, Jardin en famille 
avec l’association Topinambour 

14h30-17h, Les terrasses de Youri 
(Devant le parvis de la MPT) Jeux et 

activités famille

8h30, Sortie France 
miniature (à la journée)

Tarif A

10h, Piscine Delaune 
Parent enfant 10 places

14h, L’INSTANT 7e Art
Cinéma 

10h, Labyrinthe de Sénart  
au carré (à la journée)

Tarif B

14h30, Canoë kayak 
Rdv 14h30 sur place

10h à 12h, Jardin en famille
avec l’association Topinambour 

14h30 à 17h, Les terrasses de Youri
(Devant le parvis de la MPT)

Jeux et activités famille

Lundi 14 Mardi 15 Mercredi 16 Jeudi 17 Vendredi 18 
10h à 12h, Inscriptions aux activités

10h à 12h, Jardin en famille 
avec l’association Topinambour 

14h30-17h, Les terrasses de Youri 
(Devant le parvis de la MPT) Jeux et 

activités famille

FÉRIÉ 

10h, Piscine Delaune
Parent enfant 10 places

14h30, Canoë kayak 
Rdv sur place

14h, Bowling, Tarif C

7h, Sortie à la Mer
Fort-Mahon, Retour prévu 

vers 20h30, Tarif A

10h à 12h, Jardin en famille 
avec l’association Topinambour 

14h30 à 17h, Les terrasses de Youri
(Devant le parvis de la MPT)

Jeux et activités famille

Lundi 21 Mardi 22 Mercredi 23 Jeudi 24 Vendredi 25 

10h à 12h, Inscriptions aux activités

10h à 12h, Jardin en famille 
avec l’association Topinambour 

14h30-17h, Les terrasses de Youri 
(Devant le parvis de la MPT) Jeux et 

activités famille

10h, Cross skating
Randonnée et marche 
nordique, à la journée

Tarif C

10h, Piscine Delaune 
Parent enfant 10 places

14h30 – 16h30, Jeux 
coopératifs, En famille

10h– 12h, LE JEUDI CULTURE
LEGO, 90 ans de créativité

(Exposition ludique et 
participative) Tarif B

14h30 – 17h, Les terrasses 
de Youri (Devant le parvis 

de la MPT) Jeux et activités 
famille

10h à 12h, Jardin en famille 
avec l’association Topinambour 

14h30-17h, Les terrasses de Youri
(Devant le parvis de la MPT)

Jeux et activités famille

Lundi 28 Mardi 29 Mercredi 30 Jeudi 31 

10h à 12h, Inscriptions aux activités

10h à 12h, Jardin en famille 
avec l’association Topinambour 

14h30-17h, Les terrasses de Youri 
(Devant le parvis de la MPT)  

Jeux et activités famille

8h30, Sortie Mer des sables
à la journée, Tarif A

10h, Piscine Delaune 
Parent enfant 10 places

14h, L’INSTANT 7e Art
Cinéma

Accueil public
Programme 
AOÛT 2023



Tarifs A 
Gratuit - de 3 ans

2€50 euros 3-17 ans
6€10 euros 18 ans et +

9€50 extérieurs (adultes uniquement)

Tarifs B 
Gratuit - de 3 ans

 1€ 3-17 ans 
3€60 18 ans et +

6€50 extérieurs (adultes uniquement)

Tarifs C 
Gratuit - de 3 ans

2€50 Adulte seul (à partir de 18 ans)
6€10 Famille (adultes + enfants de 3 à 17 ans)

9€50 extérieurs (adultes uniquement)

+ d’infos
Maison pour Tous
Youri-GAGARINE

6 av. du 11 Novembre 1918
94500 Champigny-sur-Marne

01 48 80 96 29

Programme JUILLET 2023

Lundi 10 Mardi 11 Mercredi 12 Jeudi 13 Vendredi 14

10h-12h, Inscriptions aux activités

10h-11h30, Activité ludique
« Jeux de société »

14h30, Activité Campinoise
« Champigny Plage »

(Sur inscription)

8h30, France miniature
Sorti en car, Toute la 

journée, Tarif A

10h, Piscine Delaune 
Parent-enfant 10 places

10h, Transports Rallye Vincennes 
Journée

 (Sur inscriptions) Tarif B

13H30, rdv sur place
Cinéma studio 66

Tarif C

9h-11h30, L.A.E.P

10h, Atelier cuisine du monde, 
Tarif 1€

14h30, Activité Campinoise, 
« Champigny Plage »

(Sur inscription)

10h, Cours d’anglais en famille

10h-11h30, Ptits chefs
8 personnes (18 mois- 5 ans)

(Sur inscription)

14h, Activités manuelles

14h, Atelier couture tricot

Lundi 17 Mardi 18 Mercredi 19 Jeudi 20 Vendredi 21

10h-12h, Inscriptions aux activités

10h-11h30, Activité ludique
« Jeux de société »

14h30, Activité Campinoise
« Champigny Plage »

(Sur inscription)

7h, Sortie à la Mer au 
Touquet, Toute la journée, 
Retour prévu vers 20h30,

Tarif A

10h, Piscine Delaune 
Parent enfant 10 places

13h30, rdv sur place Cinéma, Tarif 
C

14h, Activité culinaire
« Crêpes partie » (Tout public)

14h30-16h30, Ptits chefs
8 personnes (dès 6 ans)

(Sur inscription)

9h-11h30, L.A.E.P

10h, Atelier cuisine du monde, 
Tarif 1€

14h30, Activité Campinoise, 
« Champigny Plage »

(Sur inscription)

10h-12h, Cours d’anglais en famille

10h, Transports Rallye Le Marais
 (Sur inscriptions) Tarif B

14h, Atelier couture tricot

Lundi 24 Mardi 25 Mercredi 26 Jeudi 27 Vendredi 28

10h-12h, Inscriptions aux activités

10h-11h30, Activité ludique
« Jeux de société »

14h, Initiation yoga adulte (sur 
inscription)

8h30, Sortie parc  
Saint-Paul

Toute la journée, Tarif B

10h, Piscine Delaune 
Parent enfant 10 places

10h, Transports Rallye Vincennes 
Journée

 (Sur inscriptions) Tarif B

14h-16h, Ateliers Brain Ball

9h-11h30, L.A.E.P

14h, Canoë kayak 
Rdv 14h30 sur place

14h30-16h30,  
Ptits chefs,  

8 personnes (dès 6 ans)
(Sur inscription)

10h-12h, Cours d’anglais en famille

10h, Transports Sortie bateau 
mouche Journée

 (Sur inscriptions) Tarif C

14h, Activités manuelles

14h, Atelier couture tricot

Lundi 31
10h , Jeux de lettre 

(petit bac, pendu, pictionnary)

12h, Jeux collaboratifs
Barbecue 

Sur le parvis de la MPT 


